СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2023 года № 138
с. Малые Алабухи 1-е
О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Малоалабухского сельского поселения на 2024-2026 годы
      В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Малоалабухского сельского поселения, Совет народных депутатов Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Грибановского муниципального района на 2024-2026 годы согласно прило
    2.        Администрации Малоалабухского сельского поселения:
2.1. Обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы.
2.2. Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества представить в Совет народных депутатов Малоалабухского сельского поселения  до 01 апреля года, следующего за отчетным.
2.3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения 	Б.В.Никифоров

                                                                                                          Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Грибановского муниципального района Воронежской области от 24.11.2023г. 	№ 138

Прогнозный план
                     приватизации муниципального имущества
Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2024-2026 годы
1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области на 2024-2026 годы
Основными направлениями реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2024-2026 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации и увеличения доходной части бюджета района.
Приватизация муниципальной собственности будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
·  эффективности использования муниципального имущества;
·  оптимизацию структуры муниципальной собственности;
продолжение структурных преобразований в экономике муниципального района;
·  стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики района;
·  привлечение дополнительных неналоговых доходов в бюджет муниципального района.
В результате приватизации муниципального имущества, указанного в п.2 настоящего приложения  изменений	в секторе экономики Малоалабухского сельского поселения  не произойдет.
Цена приватизируемого муниципального имущества определяется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Малоалабухского сельского поселения
Грибановского муниципального район
                              Воронежской области от 24.11.2023 г.№ 138

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2024-2026 гг.

	№ пп
	Адрес имущества
	Площадь (кв.м.,куб.м., м.)
	Наименование имущества

	1
	Воронежская область, Грибановский район,
Малоалабухское сельское поселение, юго-восточная  часть кадастрового квартала 36:09:4305018

	470,0
	Земельный участок ,
 кадастровый номер 36:09:4305018:160

	2
	Воронежская область, Грибановский район,
Малоалабухское сельское поселение, северная часть кадастрового квартала 36:09:4305019

	1405,8
	Нежилое здание,1-этажное кадастровый номер 36:09:4305019:243

	3
	Воронежская область,
Грибановский район,
с.Малые Алабухи 1-е,
ул.Метальникова 34а
	80,0
	Скважина
кадастровый номер 36:09:4305018:19

	4
	Воронежская область,
Грибановский район,
с.Малые Алабухи 1-е,
ул.Метальникова 34а
	18,0
	Водонапорная башня
кадастровый номер 36:09:4305018:18